

**ممنوعیت تردد ۱۵۰۰ تاکسی  
کاربراتوروی از سال ۱۴۰۱**

معاون فنی و بهره‌بردارای سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ممنوعیت فعالیت ۱۵۰۰ تاکسی کاربراتوروی از ابتدای سال آینده خبر داد. سیدعلی محتشمی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ملاک و شرایط فرسودگی خودروهای حمل‌ونقل عمومی گفت: بر اساس قانون هوای پاک دولت مکلف است ضوابط فرسودگی ناوگان، چه در بخش سواری و شخصی و چه حمل‌ونقل عمومی را که تاکسی ذیل آن قرار دارد، تعیین کند. وی با بیان اینکه بر اساس آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک که شرایط و ملاک فرسودگی در آن قید شده است، از ابتدای سال ۱۴۰۱ برابر الزامات قانونی از تردد هر گونه تاکسی کاربراتوروی در سطح کلانشهرها از جمله تهران ممناعت به عمل می‌آید، گفت: لذا مالکان تاکسی‌های فرسوده که شامل این شرط می‌شوند یعنی تاکسی‌های‌شان کاربراتوروی است باید نسبت به نوسازی و ثبت‌نام جدید اقدام کنند. محتشمی‌پور با بیان اینکه دیگر نوع و سن تاکسی، ملاک فرسودگی نیست، اظهار کرد: اساسا ساختار خودروهای کاربراتوروی مشمول فرسودگی ناوگان شده و پلیس راهور مکلف به هدایت این خودروها به پارکینگ خواهد بود. وی با بیان اینکه تنها ۱۵۰۰ تاکسی کاربراتوروی در تهران فعالند و مشمول این مصوبه می‌شوند، افزود: از مالکان تاکسی‌های کاربراتوروی می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت‌نام جهت خرید تاکسی جدید اقدام کنند تا در سال ۱۴۰۱ متحمل خسارت نشوند.

**خسارت ۴ هزار و ۴۹۵ میلیارد تومانی  
سیل و توفان در استان کرمان**

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان مجموع خسارات ناشی از سیل و توفان از ۲۵ تا ۳۰ دی‌ماه در استان کرمان را ۴ هزار و ۴۹۵ میلیارد تومان اعلام کرد. سید سعیدای گفت: این میزان خسارت پس از ارزیابی توسط کارشناسان دستگاه‌های اجرایی و فرمانداری‌های ۱۵ شهرستان تحت تاثیر سیل و توفان در قالب فرهای استاندارد تهیه شده است. وی ادامه داد: از مجموع خسارت‌های برآورد شده، حدود ۲ هزار و ۷۹۴ میلیارد تومان مربوط به بخش زیربنایی و حدود یک‌هزار و ۷۰۱ میلیارد تومان مربوط به بخش کشاورزی است. سعیدی توضیح کرد: ۳ هزار و ۷۹۲ واحد مسکونی نیز در این ایام آسیب دیده‌اند که ۳ هزار و ۴۸۰ واحد نیاز به تعمیر دارد و ۳۱۲ واحد باید بازسازی شود. وی عنوان کرد: برآورد صورت‌گرفته به همراه مستندات به سازمان مدیریت بحران کشور ارسال شده که با امضای وزیر کشور جهت طرح در جلسه هیات‌دولت به سازمان برنامه و بودجه ارسال خواهد شد. وی اظهار کرد: پس از تصویب و ابلاغ اعتبارات جبران خسارت‌های وارده، پیگیری‌های لازم به عمل خواهد آمد.

**اولین جلسه رسمی ثبت جهانی  
واکسن برکت برگزار شد**

نشست گروه دارویی برکت با سازمان جهانی بهداشت به منظور ثبت جهانی واکسن کوو ایران برکت برگزار شد. نشست گروه دارویی برکت و تیم مطالعاتی واکسن با سازمان جهانی بهداشت برای ثبت جهانی واکسن کوو ایران برکت برگزار شد. در این جلسه ابتدا گروه دارویی برکت معرفی و پس از آن به ترتیب مراحل مطالعات شامل مطالعات حیوانی و بالینی توضیح داده شد. این نخستین جلسه رسمی با مسئولان سازمان جهانی بهداشت بود و برای تکمیل ثبت واکسن به جلساتی دیگر نیز نیاز است. پیش‌تر مقاله علمی و مستندات تولید واکسن برکت در مجله‌مدیکال واپرولوزی با ضریب تاثیر ۹۸۹۶ و در رده نشریات Q۱ منتشر شده بود.

**۶هزار نخبه****تحت حمایت کمیته امداد**

رئیس کمیته امداد گفت: فراهم کردن زمینه پیشرفت دانش‌آموزان محروم، وظیفه کمیته امداد است. سیدمرتضی یخچاری که به منظور بازدید از وضعیت مددجویان سیل‌زده جنوب کرمان به این استان سفر کرده است، در جمع دانش‌آموزان کلون فرهنگی- تربیتی امام علی (ع) قلعه‌گنج افزود: در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار دانش‌آموز، ۵۲ هزار دانشجو و ۶ هزار نخبه تحت حمایت کمیته امداد کشور هستند. وی با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های اصلی این نهاد، فراهم کردن زمینه تحصیل و رشد فرزندان مددجویان تحت حمایت است، اظهار کرد: بسیاری از نخبگان و چهره‌های علمی و سیاسی کشور از خانواده‌های محروم و بعضاً مددجویان کمیته امداد بوده‌اند. وی با تاکید بر اینکه فقر و محرومیت نباید مانع رشد و تعالی اقشار محروم باشد، ادامه داد: نباید از کمبودها و مشکلات بهراسیم، زیرا توفیقاتی که اکنون در کشور داریم مستأثر و همین جوانان و نخبگان کشور است. رئیس کمیته امداد تقویت تفکر جهادی را شرط پیشرفت و توسعه دانست و خاطر نشان کرد: جهاد انجاست که با وجود مشکلات، کمبودها و موانع، مصمم باشیم از همه ظرفیت‌ها استفاده و خدمات‌رسانی کنیم.

**بیش از ۹۰ درصد جمعیت استان تهران در پهنه‌های حادثه‌خیز مستقرند**

دبیرکل جمعیت هلال‌احمر گفت: بیش از ۹۰ درصد جمعیت استان تهران در پهنه‌های حادثه‌خیز از جمله مناطق زلزله‌خیز مستقر هستند. یعقوب سلیمانی بیان کرد: یکی از بسترها و برنامه‌هایی که می‌تواند در راستای پیشگیری و بازدارندگی در کنار سایر ارکان از جمله مهارت، آموزش و حضور مردم، مؤثر باشد توجه به نیازها و ضروریات ساختار سازمانی –تشکیلاتی هلال‌احمر است.

**۵۰ شهر در نقشه کرونایی کشور با شیوع ویروس جهش‌یافته، قرمز و نارنجی شدند؛ واکسیناسیون تکمیل شود، ۲ دوز واکسن ۱۰ درصد ایمنی دارد**

# پیکار امیکرون در پیک ششم

**[ وزیر بهداشت: وارد پیک ششم شدیم ]**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیامی تویتری با اشاره به افزایش موارد بستری و سرایی، از ورود کشور به پیک ششم کرونا خبر داد. بهرام عین‌اللهی نوشت: متأسفانه با افزایش موارد بستری و سرایی باید اعلام کنیم عملاً وارد پیک ششم شده‌ایم. وی اضافه کرد: توصیه اکید و حتی خواهش ما رعایت همان راهکارهای ساده اما مهم و حیاتی است: استفاده صحیح از ماسک، رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و تزریق واکسن بویژه دوز سوم.

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۵ بهمن	۹۳۷۸	۲۳	۶۲۲	۲۳۱۴
۶ بهمن	۱۱۸۵۱	۲۹	۶۹۷	۳۲۹۴
۷ بهمن	۱۴۲۸۵	۳۰	۸۳۶	۳۵۱۳
۸ بهمن	۱۶۷۵۷	۳۳	۹۹۴	۳۵۳۴

بهداشت دیروز اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ هزار و ۷۵۷ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۲۳ بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر روز جمعه، ۱۶ هزار و ۷۵۷ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۹۹۴ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت ۲۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۲ و ۳۵۶ نفر برسد. از سویی خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۹۵ هزار و ۴۱۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین یک‌هزار و ۳۲۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۱ شهرستان نیز ایی رنگ هستند. با غالب شدن سویه امیکرون در کشور و شروع پیک ششم، پیش‌بینی می‌شود که روند تغییر رنگ نقشه کرونایی کشور از رنگ‌های آبی و زرد به نارنجی و قرمز افزایش یابد.

**■ ۱۶۷۵۷ مبتلا و ۲۳ فوتی جدید**

آمار مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» با بسویه غالب امیکرون روند رو به رشدی دارد به طوری که فقط طی ۲۴ ساعت حدود ۱۷ هزار نفر به این بیماری مبتلا شدند. وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ هزار و ۷۵۷ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۲۳ بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر روز جمعه، ۱۶ هزار و ۷۵۷ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۹۹۴ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت ۲۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۲ و ۳۵۶ نفر برسد. از سویی خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۹۵ هزار و ۴۱۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین یک‌هزار و ۳۲۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز گذشته (جمعه) ۲۹۸ هزار و

**۲ دوز واکسن ۱۰ درصد ایمنی در مقابل امیکرون ایجاد می‌کند**

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: با توجه به گسترش سویه امیکرون، نگرانی از افزایش موارد بستری و ایجاد پیک جدید در هفته‌های آینده وجود دارد.

سعید کریمی با اشاره به اینکه پیک سویه امیکرون در حال افزایش است، سرایت این سویه شدید بوده و بیمارستان‌های کشور ضمن آمادگی کامل، باید دستگاه‌های اکسیژن، ونتیلاتور) و همچنین دارو به میزان کافی در دسترس داشته باشند.

وی تصریح کرد: تنها نگرانی ما رعایت نشدن

مشاور اجرایی معاون درمان وزارت بهداشت، بر ضرورت آمادگی سیستم درمانی کشور برای مقابله با گسترش سویه امیکرون تاکید کرد. محمدمهدی فروزآفر با اشاره به اینکه در سویه امیکرون بیشتر مراجعت به صورت سرپایی است، گفت: با توجه به ذات این سویه و سرایت‌پذیری بالا، ممکن است با افزایش تعداد مبتلایان، تعداد موارد منجر به بستری نیز افزایش یابد لذا سیستم درمانی کشور باید در مقابله با گسترش این سویه آمادگی کامل داشته باشد. وی افزود: با توجه به روند ابتدای بیماران به سویه امیکرون در جهان،

**[ پیش‌بینی بارش‌های نرمال در اسفند و فروردین ]**

رئیس سازمان هواشناسی اظهار داشت: در اسفند امسال و فروردین سال آینده بارش‌های نرمال خواهیم داشت. سحر تاجبخش به تسنیم گفت: بر اساس آخرین بررسی‌های سازمان هواشناسی، شرایط بارش‌ها تا اوایل بهار به صورت نرمال پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: البته طی هفته‌های پیش‌رو و تا پایان بهمن‌ماه، به طور موقدی در برخی مناطق از جمله سواحل دریای خزر، شمال غرب و ارتفاعات زاگرس بارش خواهیم داشت اما در سایر مناطق بارش‌های کمتری پیش‌بینی می‌شود. رئیس سازمان هواشناسی گفت: با الگوهای فعلی هواشناسی در اسفند امسال و فروردین سال ۱۴۰۱ بارش‌ها به سمت نرمال پیش‌بینی شده است اما چون پایان زمستان و اوایل بهار، فصل گذار است، احتمال تغییر در این پیش‌بینی‌ها وجود دارد.

برف و کولاک مواجه می‌شدند. هر چند این سامانه بارشی بیشتر مناطق غربی و مرکزی کشور را تحت تاثیر قرار داد اما به تدریج با حرکت به سمت شرق، نیمه شرقی کشور هوای زمستانی بیشتری به خود گرفت و از این رو استان‌های شرقی اقدام به انتشار هشدارهای نارنجی و اطلاعاتیه‌های هواشناسی در این زمینه کردند. دیروز جمعه نیز ادامه بارش‌ها در استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و نیز در ارتفاعات استان‌های واقع در دامنه‌های جنوب البرز به شکل باران و برف و در شمال غرب کشور بارش پراکنده برف ادامه داشت.

**■ شرایط جوی امروز تا سه‌شنبه**

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی طی امروز شنبه در سواحل شمالی، شمال سمنان، خراسان شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی و مناطقی از شمال غرب کشور بارش برف و باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین فردا یکشنبه مناطقی از چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب بوشهر و سواحل دریای خزر نیز بارش پراکنده و وزش باد را خواهند داشت. روز دوشنبه در بیشتر مناطق کشور آسمان صاف خواهد بود و از بعدازظهر این روز سامانه بارشی از سمت جنوب غرب و شمال غرب وارد کشور خواهد شد و روز سه‌شنبه خوزستان، شمال بوشهر، فارس، جزایر شمالی خلیج فارس، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری را تحت تاثیر قرار